平成２６年６月定例会　提出議案一覧表（６月６日提案）

議　案　等　件　名 担当課等

報告第 3 号
専決処分したえびの市国民健康保険税条例の
一部を改正する条例の承認について

健康保険課

報告第 4 号
平成２５年度えびの市一般会計繰越明許費繰
越計算書について

財政課

議案第 33 号 固定資産評価員の選任について 総務課

議案第 34 号 財産の取得について 学校教育課

議案第 35 号
えびの市国際交流センター条例の一部改正に
ついて

市民協働課

議案第 36 号 えびの市税条例等の一部改正について 税務課

議案第 37 号
えびの市国民健康保険税条例の一部改正につ
いて

健康保険課

議案第 38 号 財政課

議案第 39 号 健康保険課

議案第 40 号 水道課

平成２６年度えびの市一般会計予算の補正（第１号）について

平成２６年度えびの市国民健康保険特別会計予算の補正（第１号）について

次期えびの市国際交流センターの指定管理者を選定
するにあたり、フロア利用における冷暖房に係る使用
料を定める必要があるため、条例の一部を改正する
もの。

地方税法等の一部を改正する法律等が公布され、法
人市民税法人税割額の税率を引き下げる改正、軽自
動車税の税率を引き上げる改正等が必要となったた
め、条例の一部を改正するもの。

施設一体型小中一貫教育校の上江小中学校の設置
に伴う学校敷地として土地を取得するもの。

現行の国民健康保険税の課税額では、国民健康保
険事業に要する費用に対し、安定運営を図るために
必要な財源を確保できないことから、国民健康保険
税の基礎課税額及び後期高齢者支援金等課税額の
課税割合を変更するため、条例の一部を改正するも
の。

平成２５年度えびの市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案等番号 提　案　理　由　等

地方税法第４０４条第２項の規定により選任するもの。

地方税法等の一部を改正する法律等の規定による
要件を備えるためのえびの市国民健康保険税条例
の一部改正について、議会の議決すべき事件につい
て特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕
がないことが明らかであると認め、専決処分したも
の。

障害者自立支援システム改修事業ほか、４事業に係
る経費を繰り越したもの。